

A kormány azonban igyekszik minden lehetőt megtenni, ami a munkahiánynak olyan módon való enyhítésére irányul.

mánybuktatással egyengessék saját érdekesüléseik lehetőségeit. Vázsonyi Vilmost szemelték ki faltörő kosnak, aki valami kor testvérük volt a dacára annak, hogy később bejelentette kilépését a Demokrácia páholyból, mégis úgy érezték, hogy közös kötelek fűzik egymáshoz őket. Vázsonyi Vilmos valóban harcra és indult ismeretes az a kíméletlen, kiképzés, majd parlamenti megbotránkoztató szereplés, amelyekkel mind azt kívánta szolgálni, hogy Bethlent lehetőleg minél jobban kompromittálja és beleránta abba a hinárba, amelyik cipőjétpáig nem ért el. A Labor páholyban összefüggő szabadkőművesek tévedtek azonban egy dologban. Nem számoltak ugyanis azzal a közhangulattal, amelyik tanuló a multakból 24 óráig sem tűné meg olyan kormány uralmat, amelyik irtóhadjáratot indítana azok ellen az eszmék ellen, amelyeknek a komoly magyar politikát mindenkor irányítani kell. Mi sem vagyunk barátai az esztelen nacionalista szándékoknak és ezzel egy pillanatra sem tévesztjük össze azt a nemzeti követelményt, amelyik Csonkagazországon a keresztény magyarság uralmát akarja biztosítani. Olyan rendszerváltozásról Magyarországon ma már szó sem lehet, amelyik szabad felvonulást engedne, biztosítani azoknak az egyéneknek, akik országunk tönkretételében főkeifelek voltak s ádáz machinációjukat mindeztideig nem szüntették be. Lehullott hát a lepel hős Vázsonyi Vilmosról, akinek támadásain megbotránkoztunk ugyan, de egy pillanatra sem tartottuk annyira komolyknak, hogy azokkal hadbaszállva mi is mellőrtét öltöttünk volna. Mert az ő vaktöltényeket lövő lapiztolya itt senkit se meg nem félelített, se támadó állásba nem állított, egyedül megbotránkoztunk kvalifikálatlan magatartásán s higgadtan törtük perfidiját, mert feltűnik és szeretjük hazánkat.

Hírek és különfelek.

Katholikus naptár - Hamvazószerda. A hamvazás már az ószövetségben is jelképe a bűnbánatnak, amennyiben a hamu természetesen az elmúlásra, a halálra figyelmezteti az embert. Ezt a szokást az Egyház általában is a nyilvános bűnbánatként alkalmazta, akiknek fejére a püspök mutató a penitenciát rájuk szabta, hamut hintett s azután a templomból, mint Isten összeleltet a paradicsomból kiutasította. Ezáltal a püspök az isteni büntetés szavát énekelte: „Arcod erejével eszed a mindennapi kenyeret, míg vissza nem térsz a földbe, mert: porból vagy és porrá leszel.” E szertartás általánosan II. Orbán pápa alatt a XI. században lett. A hamu az előző karácsonyárnapjának bűnbánatáról kerül ki. A hamvazás szertartásának célja: kijelenteni az embert a farsangi mámorból és lehaságból s figyelmeztetni a beállott nagybőjt komoly és szent napjaira, mert Krisztus kinszenvedésére emlékeztetnek és megtérésre ösztökélnék!

Nagybőjt a neve azon időköznek mely hamazós szerdától nagyszombatáig tart. A kath. Egyház híveinek negyvennapos böjtölés parancsát. Ezen két egyszerű, pénketlen, szigorú böjtölési nap hétfőn, kedden, szerdán, csütörtökön, szombaton, enyhített böjtölési nap van, vagyis a napokon a déli étkezésnél meg van engedve a húslét élvezete, míg pénteken egész nap tilos. A 21 éven felüli hívek napjában csak háromszor étkezhetnek s a teljesen kielégítő étkezés csak délen van megengedve. Tízórai és uszonna vagy legeskegyebb falatozás tilos. A reggeli déli, ebédlő vacsoráig tilos van! A böjtölés magától Krisztus urunktól származik, aki a Quarantánai pusztában maga is 40 napig böjtölt. Lényege az engedelmesség az Egyház törvényhozó hatalma iránt. Célja bűnös méltó higiénikus asztalkák és nevelő a téli időszakra kóvér táplálkozás után egészségre kiválóan hasznos a soványabb és mérsékeltettség. Az önművelés első eszköze az óramunka öngyógyulása, azaz vince lepuszt, cura lepuszt! Aki önmagától soha nem tud sem mit megvenni, sem tud lemondani és szerencsétlen, ha valamilyen nélkülös, az valóban boldogtalan, mert csakugyan ugyanis, hogy „Földi boldogságot az ember könnyen elér, mígnyit, hogyha kevesebb mért” Nagyon rosszat magyaráznak tehát Krisztus szavát a böjtölés gúnyolók kinevelők: „Nem az írtélettel meg az embert, ami beteg a szájba, hanem

ami a szájából kijön (Máté 15. 11.) ha ezzel a böjtöléssel akarják eltitkálni, mert Jézus negyvennapos böjtölése ugyanis fénnyel csífolat, de az írtélet mondanban a második részen van a hangulata: az írtéletet ami a szájából kijön. Tehát az az oklatlan és botor beszéd is, melyet a böjtölés szoktat folytatni azok akik inkább Epikureus, mint Krisztus hívei. Egyéb-ként a hamvazás nem húskusspókusz hanem komoly szertartás a nagybőjt sem bígolt szokás hanem a keresztény, a krisztusi életnek legtelemből szabályos és méltó előkészülete a húsvét megünneplésére. Katholikusok! Krisztus híveinek tartjuk magunkat, de ne csak szíjjal, hanem lellet is igazoljuk ezt. Tisztelesség káltholikus a böjtölés megtartása s Husvét csásarnapjátok mulatásához és bátorok meg nem jelenik! (— pp —)

Közigazgatási bizottsági ülés. Nőgrád és Hontvármegye köz. biz. ülését e hó 12-én d. e. 10 órakor tartotta Dr. Sztranyavszky Sándor főispán elnöke alatt. A köz. biz. Mocsáry Sándor dr. indítványára ismételten foglalkozott azokkal a kísérletekkel, amelyek a frank-határrel kapcsolatosan az ország belső rendjének felborítására irányulnak. A köz. biz. bizottság egyhangú határozattal hozott felirata, amellyel gróf Bethlen István miniszterelnökhöz fordul, a következőképpen szól: Abból az alkalomból, hogy gr. Károlyi Imre és Vázsonyi Vilmos átlátzó céllal alapítanak támadása a köz. bizottság újabb megerősítése abban a meggyőződésben, hogy a Nagyméltóságod személye ellen intézett támadás az államrend biztonságát és a magyar nemzet jóvája ellen tervezett, az ország belső és külső ellenségei által támasztott összesek egyik további megnyilatkozása volt. Nagyméltóságod ismételten törhetlen bizalmáról és ragaszkodásáról biztosítja. Meggyőződésünk, hogy Nagyméltóságod tovább kormányozza a magyar nemzet léte, az állam és nemzet ellen irányuló cselekvések sikertelenségének egyik legfőbb biztosítéka. Ezért hitünk szerint a később megmenő harcban Nagyméltóságod nemcsak a maga becsületét védelmezi, mert hiszen ez valamire való magyar ember előtt védelemre nem is szorul, hanem az ország becsületét és jövőjét vívja az azokkal szemben, akik gonoszul, lelkismeretlenül vagy megdöglődelatunál egy újabb katasztrófrának készítenék elő talaját. Ebben a harcban Nőgrád és Hontvármegye egy emberként állnak Nagyméltóságod mögött.

Közygyűlés. A Salgótarjáni R. K. Olvasókör f. é. március 7-én d. u. 3 órakor tartja évi rendes közgyűlését a kör helyiségében. A tagokat ezúton is meghívja az elnökség.

Meghívó! A Magyarországi Kárpátgyűlés helybeli osztálya folyó évi február hó 25-én csütörtökön d. u. 6 órakor tartja a városnáca tanács tervében évi rendes közgyűlést melyre az egyesületi tagjai ezúton is meghívhatunk. Kérjük a teljes számban való megjelenést; vendégeket szívesen látunk. A közgyűlés elnökének, Dr. Förster Kálmán polgármester vetített képes előadást tart, nyári autókírduláslásról. A közgyűlés tárgysorozata: titkár évi jelentése, pénztár évi jelentése, folyó évi kirándulási program megállapítása, a folyó évi tagdíj megfizetése és tisztulása. Az archépus igazolványok és alkalommal beadhatók. Belépti díj nincs.

Kultúrta a Hírszgyárban. F. hó 21-én este 8 órakor a Hírszgyári olvasóközönség kultúrta lesz, melyre a n. é. közönséget tisztelettel meghívja a rendező. A műsor kiemelkedő számú Horváth László v. tanácsnok és Horváth Géza gyárvezető felolvasásai. A többi pontokat a műkedvelő gárda tölti ki.

A lapujtől levante egyesület mulatsága. Lapujtől az ottani levante egyesület tisztikara Veress Zoltán főszolgabíró és futásfalvi vitéz Pál Imre örnagy vendöksége alatt a helybeli és vidéki ur intelligencia részére szigorúan zártkörű, családias, műsorral egybekötött estélyt rendezett folyó hó 6-án este a lapujtői üyvevezetett ur kasszinóban. Az estélyen kivétel nélkül a meghívott a előre bejelentett vettek részt, kik számoltak a helyi viszonyokkal s előre is örömetek lették a csupasz fehérfalú, petróleum lámpás, hosszú asztal, lócsa műlével s egyben a helybeliek mint vendéglátók szeretettel-méltóságával. Mi is volt az egész? Nem egyéb a régi falusi kurák vendégszeretelménél méltó akkor annodamuk még sem estélynek, sem zsurnak nem neveztek, hanem elsősorban házasszeretnek,

másodszorban egymás iránti megbecsülésnek, amikor is meghívtak, mondjuk szereznyen, negyvenötven családot, egy farsangi jó murira s kivilágos kivilágított maradtak együtt, hol a haza sorsán busiakodva, hol táncol vadgá. A műsort Petróczy Gyula „Hát meg mire várunk!” irreverenda költeménnyel nyitotta meg, utána Javorek Erzsike áll. tanítónő szöveg iskolázott mezo-szopránjával irreverenda dalokat adott elő, majd Krieger Béla „Hitem magyarságom” című hazafias versét szavalta el ügyes formában, műsor élenkítésül erede tipalóc szöveggel népies dalokat hallottunk ugyancsak Javorek Erzsikétől, ki ezzel a nép lélek megfigyelésének kultiválásáról is tett fényes bizonyítást s végül Petróczy Gyula helyes készséggel „Jönnek a hadifoglyok” című melodrámat adta elő cigánykísérettel mellett. Magát a műsort Kraft Aladár konferálta s hogy a kevés számú szereplő ki ne fáradjon, a műsorba saját szemnek fulnek jól eső, nála mindig készletben levő repertoárjából ékelt be két három tételt, melyről külön nem is szükséges megemlékeznünk. A kedélyes estély a korhajnali órákig tartott, hol a hölgyek is kitűnően mulattak s a férfiak nem is alkömül nyitolt hazafias szokásokkal egymást megvigasztalni. Csak így tovább kedves rendező, lesz még több megértés is. Kk.

Felülfizetések nyugtázása. A salgótarjáni áll. polg. fiu- és leányiskola f. hó 14-én tartott ifjúsági előadásra a következő felülfizetések voltak be: Szilárdy István 100,000, Ender Istváné 90,000, Csuhá István 70,000, Hábel Antal 50,000, Bonomi József, Ludik Fanni, Molnár Ferdinánd 40-40,000, Horváth Géza, Hoffmann Gusztáv, Reguly Lajos, Krajcsócs Gyuláné, Beke Antal, Szilberleitner Emilné 30-30,000, Förster Kálmán, Albert Márton, Fehér József, 25-25,000, N. N., Ralich János, Kovács Andor, N. N., Dr. Holics, Stepanek Sándor, Petonszky László, Buchticska Antal, Radványer Pál, 20-20,000, Tóth Antalné 15,000, Kovács János, Vertich József, Komka Rezsőné, Halasy Ferenc, Hollandi Gáspár, Ferenc Sándor, Theisz Gyula, Fabricius Sámuelné, Gulyás Istváné, Bozó Istváné, Perce István, Gurszky Károly, Gyetvai Gézané, öv. Német Jánosné, öv. Somoskegy Istváné, Szóistók Sándor, Agócs Pál, Szatkovics János, Vágó Péter, öv. Langár Istváné 10-10,000, Kozman Vilmos, Grázer János, Bara Márton, Kosa Joachim, Lefelhel Miklós, Vas Mihályné, Forgó Antal, Lamos Mária, Veiszember Jánosné, Julásné, Zolner Jenőné, Gáspár István, Orlai András, Szomszéd János, Tisch László 5-5,000, N. N., Czibula Aladár, Sroljár Józsefné, Fazakas János, Zebe Antalné, Varga Antalné, 4-4,000 K. a szíves támogatástért ez uton is köszönetet mond az igazgató.

Daléstej. F. hó 14-én, vasárnap este a Máv. segédítstikör a vámvihatal összes helyiségeiben nagyszerű és igen látogatott estélyt tartott. A közmondásos magyar vasutas szíveség és melegség áradt ki a fogadtatástól kezdve, minden mozzanatból, Mihálk János már, intőző vezetésével a vasutas zenekar a szebbnél szebb magyar nótákat játszott. Majd Stepanek Sándor h. főnök, a máv. dalárda agilis karagya kitűnő humorral ismertette a dalárda alapszabályait, mely után, dalárdájának nagyszerű előadásában gyönyörködhetünk. Ezután a keresztény-szocialista szakszervezet dalárdája versenytársnak bizonyult Sztankovics János igaz. tan. vezetésével. A rendezőség okosságára volt, hogy a következő számban a „Dal”ról hallgatott a közönség, kedves fejtegetése a görög mitológiától kezdve a mai néhez időkig. Arról a dalról, mely a bölcsőtől a sírig kísért, mely mindig szól legyen bár béke, vagy háború, vigás vagy bánat. A nehéz szolgálatot teljesítő vasutasok dalseretéről és a salgótarjáni dalárda lelkes vezetőjéről Stepanek Sándorról emlékeztet meg ezután, ennek a számnak kitűnő szónoka Szántay István máv. raktárfőnök, felelős szerkesztőnk, aki előadásával nemcsak gyönyörködöttünk, hanem tanított is. Ezután felváltva a máv. és keresztény-szocialista dalárda énekel sok tapsot aratva és újrászt teljesítve, majd a vonós zenekar zengített rá a csárdásra emelkedett hangulattal tartott a mulatság a reggeli órákig. Megjelent a mulatságon Dr. Förster Kálmán polgármester is.

A Faluszövetség plakát pályámat. A Faluszövetség a magyar nép hazafias szellemi és gazdasági megszerzése érdekében kifejtett propagandáját

erősebbé és hatékonyabbá kívánja tenni azzal, hogy színes plakátokon hívja fel a magyar falvak népének figyelmét a Faluszövetség céljaira. A Faluszövetség célja az általa szolgált eszmét, az egy táborba való tömörülés nagy gondolatát hirdető és kifejező plakát megtervezésére országos pályázatot hirdet. Felhívja a magyar művészek egyetemét, hogy ne csak a művészi egyéni ambíció bírja rá őket, hogy a nagyleletőségű pályázaton részt vegyenek, hanem a magyarság, a magyar nép iránt érzett szeretetük és lelkesedésük inspirálja őket a művészi alkotásra. Az a gondolat vezesse a pályázó esztétét, hogy a legkisebb faluba, a leggyengébb szellemi kanyai iskolásgyermekek érdeklődő szemé elé fog kerülni az a kép, mely a falvak szervezkedésének szükségességét a magyar nép istápolásával foglalkozó Szövetség célját, a falvak különböző társadalmi osztályainak együttműködését, a falusi élet szépségét fogja előtűntetni propagálni. A plakát legyen kevés, inkább nagyvonalú alakokkal sokatmondó, színes és magyáros. A pályázaton részt lehet venni tervezetekkel vagy kész megalkotásokkal, melyeknek beadási határideje 1926 március 1. Az eddig beérkezett plakátterveket a magyar művészek legkiválóbb reprezentánsaiból és a Faluszövetség vezetőségéből alakult szűkebbkörű bírálbizottság fogja elbírálni és a pénzbeli díjak odaítéléséről határozni. Az elfogadott tervezetet a Szövetség több színyomásban fogja sokszorosítani. A pályázni hajlott forduljanak a „pályázat részletekhez” Budapest V., Zoltán uca 8. földemlet, Telefon Liptó 900-22 hová a tervezetek is benyújthatók.

Népgyűlés. Vasárnap f. hó 21-én délelőtti az Apolló Mozgó helyiségében a Keresztényszocialista párt népgyűlést tart, melyen többek között Haller István volt kultuszminiszter, nemzetgyűlési képviselő, a párt, országos elnöke is beszélni fog.

Azt mondják, jó nekünk falusiaknak. Könnyű ott az élet. Ugyan mi is tudnak csinálni az emberek ott azzal a sok pénzzel? (Értsd egy közönségi közalkalmazott agyonstátusztól, gentlenitelt, szegényvőru fizetését) O, nem! Nem akarom ezúttal szerény sonaimmal felpanaszolni mindazt a „jót”, hogy gyenge például egyebet ne mondjak, amit a salgótarjániakkal szemben a természet megéltései lehetőségei terén oly kivételesen „elvezünk” itt a sivatár periferiákon. Deerről más alkalommal. Most csupán kedves lapunknak legutóbbi számában megjelent „Sártenger Salgótarjánban” című panaszos híreire akarok csak reflektálni, amelynek jeremiádjai fölött önkéntelenül mosolyra fanyalodtam. Mi az itteni csökönyös, falusi felfogásunk szerint egy túlfinomult igényű polgártárs egyáltalán keserűt, tultogó kénelemseretetének esztét látnak fennforogni. Gondolom, hogy eme szerény megállapításomra ott a városban most öklöbe szorulnak a kezek és valószínűleg meg is lincselnének, de szerencsémre a Gondviselés elhárít egyelőre minden vesztélyt bűnös fejem fölől, mely szerint vétkes könnyelműséggel annak kitéhettem magamat. Ugyanis nemrégiben, amikor ügyes-bajos dolgaim végzetével gyalogyszerrel — mint rendszeren — mentem onnan a városból vissza a falusi „Boldogság” irigylet határában, az uton elhagyott a legerősebb próbakkal megdezített bakancsomnak jól megsegélt talpa. Roppant elkeseredtem. Eszembejött a Genf. Milyen jó lenne egy kis segítés, megkülönböztetett elbánás stb. Hiába! való volt minden kutatás, búvárkodás, amit rézköszonnal eszközöltem jó ideje a feneketlen sárgásbarna agyagöccsében, le kellett mondanom minden reményről. Azóta reperáltam, kihevtem a súlyos vesztéget, de rövidesen megintcsak mennem kellett be a városba. Szeretem a gyaloglást, de most rossz sejtésekkel, borongós, bosszus kedvvel indultam el ahonnan alatt ünneplős cipőmmel, amit annak idején elérve a városi „járdát” (itt ismeretlen fogalom) majdan felcselcsélni leend szerencsém, nehogy a kevély városiak ujjal mutassanak rám, hogy ott megy egy falusi. Otthon azzal vigasztaltak, hogy csak menjek ne busuljak, hiszen csak itt bent a faluban van ez az átkozott „alaptalanság” de kint a határban, ahol a szellő is jobban lengedez a ködös, beteg lehetett völgyek mentén, ott már alighanem, sőt valószínűleg szikkadtabb az út. Kezdem hinni és remélni jó másfélórás kinos vergődés és számtalan hosszszas fohászkodás után eljutottam egy kb.

két kilométernyire fekvő, veresbarna színű parthoz (emelkecs), ahol csakugyan szikkadtabb volt a sár, hanem kérem, itt még lélejtagnagyságot agyagfömlők ragadtak az amugy is nehéz agyonszegett bakancsomhoz, amik lépésről-lépésre növekedtek lavina módjára és tapadtak megkínzott lábaimhoz. Egy helyben vergődtem jöideje; szabadulni igyekeztem szörnyű terheimtől. Kapálóztam, rugdalóztam végkimerülésig, de minden eredmény nélkül. Verejtekező fejem megdőlv, új erőgyűjtés végett megpihentem miközben hatalmas sőhajók szakadtak fel ziháló mellemből és lábaim valóságosan gyökeret vertek a szörnyen tapadó talajban. Meg sem tudtam őket mozdítani. Már-már segítségért akartam ordítani, amikor azon vágygál telítve, hogy Uramisten csak megégyeszer hazatérhessek, a kétségbeesett ember minden erejével ki-ráncigáltam valahogy lábaimat és szökdecslő ugrásokkal rohantam vissza a lejtőn. Majd lassu cammogással tapiskáltam hazafelé. Sok mindenem bosszankodtam; többek közt az utadó hovatartása miatt. Majd édes-bus ábrándok ringattak és a repülőgép népszerű, olcsó és általános elterjedésének közeli lehetőségével csitítottam, noszogattam a fáradt tagjaimat, gyötört idegimet. Hazatérve teljesen kimerülve szenderegtem estelefélig amikor a postás hóza szeretett lapunkat és a csökönyös, falusi felőgásunk szerint a tulfinomult igényű salgótarjáni polgártársunk ekkor fanyalított gunyos mosolyra. Hml Még ők mernek beszélni! És azt mondják ők, hogy jó nekünk, falusiaknak.

Haller István volt kultuszminiszter, nemzetgyűlési képviselő, a frankbirzottság tagja, holnap vasárnap reggel a fél 7 órai vonattal városunkba érkezik. A kiváló politikai ünnepélyes fogadtatása a főtéri állomáson lesz, ahová ezuton is meghívjuk az érdeklődő közönséget.

Községnevelőintézet. Mindazoknak, kik leányom temetésén résztvenni szívesek voltak és fejdalmunkat részvétükkel enyhítették, ezuton mond köszönetet a Heinisch család.

Farsangi est a városi casinóban. Szombaton este a legvigibab hangulatban folyt le az urali casinó farsangi záróestélye. A szufolással megtelt terem asztalai körül valóságos csapongott a jókedv, amelyet a rövid, de annál mulattágosabb előadás nagyban megalapozott. A conforáló tisztelet betöltő Kraft Aladár mulatóságok beköszöntője után általános derűltség közén Nekám Lické, Kórmóczy György, Szathmáry F. és Nagy Antal a Samu című vig jelenetet adták elő. Majd a casinó szinigazgatójának Kruntorád Imrénék vezetésével Szobiesch Margitka, Nekám Lické, Kórmóczy György Kasper Lajos, Hankus Imre és Szilágyi Lajos „A papa vizsgálák” című szellemes két felvonását adták elő. Vége-hossza nem volt a kacagásnak a darab forulatnál s a szereplők komikai képessége csak fokozta a szövegkönyv vidámságait. Kraft Aladár még ráadásnak néhány szellemes dolgot adta elő, amely után átvette birodalmát a családias kedélyességben együtt lévő társaság fölött a tánc reggeliző véget érni nem akáro forgataga. A casinó kevésszámú, de lelkes gárdáját a szereplőkön kívül Farkas Béla igazgató és Dr. Holcsek Béla jegyző egészítette ki, nagyban elősegítve, hogy csak jót és kedveset nyujtson tagjainak farsang végére is a casinó.

Prot. énekkar alakul. A helybeli evang. és ref. egyházak elnöksége ezuton is felhívja a karének iránt fogékonyak bíró hittestvéreket hölgyeket és urakat, hogy a Prot. énekkar megalakításának lehetővé tévesé szempontjából febr 22-én, hétfőn este az evang. egyház parokiján levő tanásteremben tartandó összejövetelen szíveskedjenek megjelenni. Az énekkar vezetését Vileschal Richard ur vállalja.

Kisterenyén f. hó 8-án este a községházba börtök s már két zárat kifurtak, csak a harmadik volt hátra, erre azonban sor nem került, mert az éjjeli őr megzavarta a rablőket. 66 millió volt a közégi pénzár kaszában!

Kultúrest. A Kath. kör 14-én este tartott, kultúrestje kitünően sikerült. Horváth László városi tanácsnok „A pénz hatalmáról” tartott gyönyörű gondolatokkal felépített felolvasást. A pénz után való sóvárgás érthető bizonyos mértékig, mondia, mert a pénz birtokosa önálló, független, tehát jólétet biztosít az embernek. De azért mégse minden a pénz, lelkigazságra kell törekednünk stb.

Gazdag tudását csillogtatta meg, a felolvasó nagyszámú hallgatói előtt, akik élvezettel hallgatták elejétől végig az előadást. Farsang utolsó vasárnapján volt ez a kultúrest, tehát érthető, hogy a fiataliság kacagató bohózatai követték, a komolytárgyú felolvasást. Szerepeltek: Praznovsky M., Molnár Gy., Szerencsés P., Vezér I., Csics L., Ikonyák I., Beleznay B., Boda P., Csics Gy., és a kongreganista leányok. Kivétel nélkül dicséretet érdemelnek. A nagybőjti időben valóságos tárgyu felolvasásokkal, szavalatokkal egyházi ének és zenészművekkel folytatja a kör a kultúresteket.

A Luther Szövetség farsangi estélye 14-én szép sikerrel zajlott le a szereplők, általában mind jót nyujtottak s a közönség szívesen tapsolt, elnöző megértésel még a konferanási farsangi tréfába burkolt tulzásainak is. Az anyagi sikert felülzárókkal előmozdították: Gábler Vilmos 40 ezer kor. Talmányi István 50 ezer kor. Kmeth Lajos 20 ezer kor. Kromek Lajos 30 ezer kor. Kessler L. 25 ezer kor. NN. 5 ezer kor. Dr. Zelenka Ottó 35 ezer kor. NN. 35 ezer kor. Liphay B. Jenőné 35 ezer kor. Dr. Pollatschek Ármin 100 ezer kor. Dr. Pap Dező 85 ezer kor. Makray István 10 ezer kor. Kovács Aladár 50 ezer kor. NN. 50 ezer kor. NN. 50 ezer kor. Kvopka István 30 ezer kor.

A starjáni áll. polgári fiu- és leányiskola ifjúsági előadása.

A modern paedagógia egyik főkövetelménye, hogy minél szorosabb kapcsolatot teremtsen a tanítóság, a tanulóifjúság és a szülők között. Ennek ellenére minden módot és eszközt megragad, hogy eme célját elérhesse. E fontos paedagógiai cél egyik fontos eszköze az ifjúsági előadások rendezése, mert a tanuló ifjúsággal és a szülőkkel való érintkezéssel nem a sablonos formákban hanem a szeretetből fakadó eszközök által fogantatott.

Eme fontos paedagógiai célt tartotta szem előtt a salgótarjáni polgári fiúiskola és leányiskola tanári testülete és igazgatósága is, amiköz f. h. 14-én egy nagyszabású ifjúsági előadással tett tanulságot maga nevelői és oktatói szellemről, amely egy tanári kart, valamint a intézet agilis igazgatóját, Prohászka Lajost áthatja. A előadás előtt megtelt már a hatalmas tornaterem bizonyosságul annak az érdeklődésnek, amellyel a szülők kísérik figyelemmel az iskola működését.

A műsor első száma a magyarok imádsága a Hymnus volt, amelynek könyörgő akkordjai zuga szálltak fel az egyek Urához, hogy lekönnyűgőjék a sokat szenvedett magyar nemzet sorsának hajnalhasadását. A második szám „Karsai nagyon beteg” című kis diákvígjáték volt, amelyet a tanulók adtak elő. A minden ízében kedves, jóitű vigjáték sokszor nevette meg a közönséget, amely hosszú tappsal honorálta a kis szereplők kedves és ügyes játékát. A következő szám „Népdal” volt, amelyet a leánykar énekelt Gergely Stella tanárnő vezetésével. A felcsendülő, poézis énekkar nagy teltségét és tapsot váltott ki a közönségtől. A műsor 4. száma Malinovic Mira IV. o. tanuló zongorajátéka volt. Ügyes és precíz zongorajátéka nagy reményekre jogosítja a játszóit. A közönség hosszas tappsal honorálta a klasszikus játékok. A következő szám volt „A tiszta jelesek köre, mint olyan”, amit a diákok játszottak, oly kedvesen, hogy a közönség tetszését a legnagyobb mértékben kiérdemelték.

Bőjt 1. vasárnapján, 21-én de az intenisztetel keretében Barabás Samu katonai ref. lelkész, Dr. Csengödy L. és Szabó Dező lelkészek fungálnak, amiköz az ifjúsági és leánygyüleket egy evang. mint ref. szertartás szerint urvacsorához járulnak.

Meghívó! A „SSE” febr. hó 29-án (vasárnap) d. e. 11 órák az acélgyári olvó egyet helyiségében, rendez évi közgyűlést tart, melyre az egyesület t. tagjait ez uton hívja meg a SSE elnöksége. Tárgysorozat: 1. Elnöki megnyitó. 2. A mult közgyűlés jegyzőkönyvének felolvasása. 3. Evi jelentés az egyesület működéséről. 4. Evi zárszámadások betervezése. 5. Vezetőség lemondása. 6. Tisztviselés. 7. Indítványok. 8. Elnöki záróbeszéd.

Jó munkát! jó szerencsét! A Salgótarjáni Községbányára R. T. Összes tantestülete 1926 febr. hó 24-én a salgótarjáni bányatársulati iskola helyiségében d. u. 2 órai kezdettel érkezetlet tart, melynek tárgysorozata a következő lesz.

As Acélgyári Casinó története. Wabrosch Béla a Rimamurány helybeli vasgyárának egykori főmérnöke, a nyugdíjazt elvező „Leányfalusi Remete” sok évi fáradsággal összehordott gyönyörű álom kastélyában, nagyszerű felszerelésben a leányfalusi villában, nem kriptában költözött, melyben előhalottként járkel, morog és pipázik, a nyugdíjba jutottak szótlanágával, hanem élettől, emlékektől zsongó kápolnába került a gyár zaboló gépei mellől, a csendnek jótékonyan transzformáló, munkát sarjastató atmoszférájába. Wabrosch Béla mióta elhagyta Salgótarjánt és egy szebb, tündéressebb, színesebb és mindenetre tartalmasabb és gazdagabban idealizált világban él, ahonnan szellemi szaryakon jár vissza ide köznök, hogy az itt lelt, itt átélt emlékeket, a multat leköpiázza és megörökíti. Most az acélgyári tiszti casinó történetét írta meg. A nyomdában készül már a fontos „kulturhistoriai monografia.” Néhány nap múlva hagyja el a saját. Először Liptay B. Jenő acélgyári ig. kormányfőtanácsos írta hozzá. Érdekes és megnyerő munka minden acélgyárnak igazi egyéni emléke.

Mátránovák a salgótarjáni 145 sz. Sirály cserkészcsapat, f. hó 20-án este 8 órák csörkészelő-dósd tart, zászlóalapjának javára. Az előadás a bányakaszinóban lesz nyugtatva.

A következő szám „Népdal” volt, amit a fiúnekkar énekelt Egy Endre tanár vezénylesével. Az ifjúsági énekkar oly precizitással adta elő a népdalt, hogy a közönség hosszas tetszésnyilvánítására ujra meg kellett ismételn.

Az ifjúsági előadás fényponlja „Honvág” című tündérjáték volt. Egy kis irredenta játék volt, melynek minden szavából a magyar érzés, izzó hazaszeretel csendült ki. Két gyermek illi (Dienes Nelli III. o. t.) és Pali (Farkas János) eltévednek a tündérek birodalmába. A tündérek királynője Kozár Kató IV. o. t. fogadja őket udvarhölgyei és a szolgálattelvő tündér társaságában.

A tündérek királynője mindent elkövet, hogy náluk maradjanak az eltévedt gyerekek s azért szórakozásukra a tündérek gyönyörű táncokat lejtenek, majd a pillangók lejtenek szebbnél szebb táncokat, de a gyermekek azért haza akarnak menni. A tündérkirályné avató leányokat Stepanek Mária stb. a magyar leányokat Szénes Edith I. o. t. és Láng Ilona II. o. t. kéréli be, akik szebbnél szebb táncokat lejtenek, de a gyermekek hajthatatlanul haza kíváncskorak, mert, mint mondják a magyar haza meg szebb a tündérországnál is. A királyné végül is hazaengedi őket. Az összes szereplők oly kedvesen játszottak, hogy különösen a táncokat többször meg kellett ismételn. A hatást nagyon növelte a különböző színes villanylampionok pazar fénye amely valóságos tündérkertet varázolt elő.

Általános a vélemény, hogy a salgótarjáni polgári iskola tanári testülete és agilis igazgatója oly kulturmunkát produkált, amely még sokáig emlékeztetben lesz. A betanítás nehéz és fáradságos munkáját Gergely Stella, Turcsányi Magda, Gruy Mária, Szeghy Ilona tanárnők, Schmelzer Miklós, Csicsák Elek, Egy Endre tanárok végezték meg a szervezés munkája Prohászka Lajos igazgatót dicsőíró akinek agilis működése biztosítja a salgótarjáni áll. polgári fiu és leányiskola biztos és nagyreményekre jogosító jövőjét.

Dr. Csengödy L.: Bepillantás az Isten műhelyébe a baglyasi bányászkatászfőtrón át, címmel fog előadást tartani. Közreműködnek még Vadász Bertalan, Föggim. tanár, Kralovánszky Zoltán, Tuba Ilonka, Friedrich Anna, Szlovák Pál, hitoktató és esetleg Kuthy Dező budapesti lelkész.

A nógrádi tanítók harangja Csaknem egy év óta hirdeti már, hogy a megye székhelyén otthont, internátust, gyermekmenhelyet, középiskolát látogatott, ifjaknak közös hajlékot, közös fészket szeretne építeni. Ballaságymart a hirre, önként ajánlott fel telket s notabilitásai egymásután hordták a tanítók oltárára szerelatladoományait. A tanítóság minden erejét vitte már eddig is a sikra, hogy közös álmát az internátust megvalósíthassa. Egy palota fölépítéséhez sok pénz kell ma azonban nem kell csüggedni. Mi hisszük, hogy a mi derek tanítaink közérdekű törekvésükben nem maradnak egyedül. A nemek nógrádi társadalom odaáll melléjük. Mi is szívesen megnyitjuk hasábjainkat az adakozók és adományok megörökítésére.

A f. hó 1-én a gimnázium rendezési alapja és a zenekör javára rendezett hangversenyen felüliztek: Dr. Chorin Ferenc Léndárd Károly, Wagner Rezső, Molicska Nándor, Scheiner Jenő, Paravicini Jenő alezredek, 200—200 ezer korona, Róth Flóris Schindt Jenő, Fischer Ferenc, Dr. Gidró Jenő, Dr. Szikács Ferenc, Puskás Jenőné, Dr. Polatsch Armin, Varjassy Béla Pántykárpád, Dr. Holics Endre, Dr. Nuszbeck Sándor, Kralovánszky Imre, Dr. Nestor Camill, Császár Pál, Dr. Förster Kálmán, Légrády Béla, Babik József, Ramshofer Béla, Kossik István, Deák József, Czeisler Károly, Almási Ignác, Berezy Sándor, Schlatter Károly, Dr. Makkay János, Desberg Hermann, Dr. Bellák Gyula, Dr. Tibor Sándor, Póra János, Dankó Antal, Kárpáthy Antal, Dr. Haják Zoltán, Szenthe László, Dr. Neumann Ernő, Takács Mihály, Dr. Pitta Lópt, Dr. Madarász Ernő, Krajcsovics Gyula, 100—100 ezer kor. Kraft Aladár 80 ezer kor., Tisch Gyula 70 ezer kor., Horváth Károly, Seiler József, Marsó Lőrinc, Galgó József, Jónás Odón, Hős Nagy Lajos, Neckó Máttyás, Schwank Zoltán, 60—60 ezer kor., Gerő János, öv. Berezy Sándorné, Dravac Antal, Dr. Takács Adolf, Dr. Kovács József, Kilezer Béla, Dr. Lauffer Sám, Haffner Béla, Dr. Ruiner End, Koháry Angyal, Ruzsik Rezső, Horváth Géza, Pál Dező, Villányi Miklós, Dr. Martinyi Ferenc, Eisele Gusztáv, Dr. Dörflinger János, Puschi-mann Gyula, Szabó Dező, Bender Gyönygyi, N. N. Dr. Csengödy Lajos, Panka József, Botar Gyula, Desida József, Kuhnka Gyula, Barthó Dániel, Csató Imre, Fayl Frigyes, 50—50 ezer kor., Olaz Miklós Ramagy József, Seze, Dr. Hezz Adolf, Oswath Lajos, Dr. Lövinger R. Blankenberg János, N. N. N. N. 40—40 ezer kor., öv. Hankus Imréné, Nagy Béla, N. N. Dr. Czibusz Endre, Stepanek Sándor, Vchovszky Pál, Balázsovits Antal, 30—30 ezer kor. Ungváry Miklós, Spielberger László, Reguly Árpád, 25—25 ezer kor., Eisenkolb Ivar, Dr. Soltész József, Goró Andor, Soky István Buchticska Antal N. N. 20—20 ezer kor.

Mozihírek. A fővárosi lapok nagy elismeréssel írnak a Cito Cinema filmváltalat szenációs darabjáról, a „Maciste a pokolban”, vagy Ödökök a földön című 10 felvonásos érdekfeszítő, a modern filmtechnika egyik legesodálattaméltóbb produkciójáról. Volt alkalmunk a darabnak néhány gyönyörű felvételt látni s nyugodt lelkiismerettel hívjuk fel a közönség figyelmét, azon körülményekre, hogy e film városunkban f. h. hó 20-én 21-én kerül bemutatásra.

Ültesünk gyümölcsfát! Ungváry József faiskolája, Cegléd, megkezdte a szállítást. Gyümölcsfák, bokororsók, sorfák, eserjék minden mennyiségben. Budapesti irodája VI. Andrást ut 56. árjegyzék ingyen.

Ha mellbajos, asztmás, neheren légrő, elvagyatlan, vagy vérszegény kérje azonnal a Tilhanyi féle „Kurad.” teat. Minden patikában 25.000 korona. Nagybani rakart: Budapest, VII. ker.

Gópkocsin a föld körül. A Banda Expeditió, mely még az elmúlt év április havában tette ki célul, hogy 3 év alatt egy negyven lőerős „Minerva” turalton a világ körül járjon, a 2. ápr.

valóság felé közeledik. Az expedíció március havában indul Szegedről egy nagyon szép magyar jellegű film sorozattal, melyet városunkban is bemutat. Az expedícióban hat személy vesz részt. Bauda Vilmos volt angol tengerész, aki már egyszer bejárta az egész világot és nagy nyelvismeretre tett szert, ő a szervezője és vezetője az expedíciónak. Kisérétében egy Gynmáziumi természetrajzi és földrajzi szakos tanár, egy egyetemi tanársegéd, egy filmoperateur, egy fényképész és gépkocsivezető megy. Az expedíció tudományos és kulturális célja van, amelyben gyűjteményekkel gazdagítja a magyar tudományos egyetemeket és múzeumokat. Filmeladás keretében a magyar nép jellemét szokásait és szebb vidékeit mutatja be. Az expedíció vezetője felhívja a békés és levelezőlapgyűjtők figyelmét, kik ingyenes gyűjteményre aszpírlnak, küldjék pontos címüket „Bauda Expedíció Szeged” címre.

Telefon.

Csrr... csrr...

Halló Szerkesztő ur! Olyan nehezen jelentkezik, mintha tudná, hogy közérdekben akarok önnek telefonálni.

Hogy a Mariska nem kapcsol. Az nem újsg. Mióta a Mansz naptárát árulja csak avval áll szóba, aki legalább tíz darabot vett.

Megnyugtatom én sem vettem, mert nem adta részlete. Szóval a közérdek az hogy egy egész csinos városunk széplelkű hölgyeiből azon óhajással fordult hozzám, hogy szeretnének néha a Munka hasábjain szerepelni...

Halló! Kérem erre kell helynek lenni mert hiszen éppen ki olvassa más A Munkát mint a hölgyek. Ezt legjobban az bizonyítja, hogy valahányszor pénzbeli adakozásra hívtuk fel a figyelmét tekintve, hogy a pénztárca a férfiaknál vannak, senki sem adakozott. Ellenben, ahol ingyen ebédeltetésről írkáltak, ahol ingyen jöttek a hölgyek és azok az agglegények, akiknek a hölgyek diktálnak. A férfiak mindig avval védekeznek, hogy nem olvasták. Mármint érti ugye Szerkesztő ur, hogy közérdek és Munkaérdek írni a tarjáni hölgyekről...

Halló! En nem írhatok, legfeljebb telefonálok. Jövő héten megtelefonálok a legújabb farsangi híreket, hölgyek szempontjából ugyanis a farsang a közérdek...

Csrr... csrr...

Halló Szerkesztő ur! Még most is alszik a kalikó est óta? Nem is akar válaszolni, hogy miként mulattak?

Ez nem kíváncsiság, ez közérdek. Sokan rosszat gondoltak, hát illő megnyugtani őket. Például igaz az, hogy senkitem lehetett felismerni?

Halló, halló! Hogy mondja? Hogy egyeseket a lábáról? Hogy mindenki oly nagy lábbal jelent meg, amilyen nagy lábbal illi rendezni? Meg a kezekről? Erdekcs. Olyan is volt, aki a legdrágább kőről ismerte fel a legdrágábbat csókaival borította a fekete keztyűt?

Mondja már gyorsabban kérem, hogy tényleg hatósági folytatása lett annak a férfi kérésre adott férfi puszinak? Miért nem akadályozta meg a rendezőség és hol volt a rendőrség?

Jó no hát ne firtassuk. És a társaság minden tagja haza ment?

Hogy volt olyan is, aki még délen is a Pannoniában aludt?

Hát tudja mit Szerkesztő ur, az nem járja, miért nem ment az illető az éjjeli menedékhelyre?

Hogy neki éjjel nappal csak a Pannonia a menedékhelye?

Jó beszéljünk másról. Tényleg viszararadt a női öltözöbe három apró ruhadarab? Ismeretlen tulajdonos? Hát

hiszen taláncsak van rajta valamilyen jel?

Monogram?

Halló, halló... csrr... csrr...

A Mariska kikapcsolt... csrr... csrr...

1925 kih. 579 szám.

Másolat.

A m. kir. állami rendőrség salgótarjáni kapitányságának alulírott r. büntető bírója az 1924 évi IX. tc. be ütköző kihágás miatt Kovács Ilona salgótarjáni lakos ellen indított kihágási ügyben, amelyben a vádat Dr. Papp Dezős és Garai Jenő ügyészi megbízott illetve szakképviselő képviselte, a Salgótarján 1925 évi június hó 20 napján a terhelt jelenlétében megtartott nyilvános tárgyalás alapján a vád és védelem meghallgatása után hozom a következő

ítéletet:

I. r. Kovács Ilona terheltet, aki 26 éves, r. kath. vallású, hajadon mástrástele születésű, salgótarjáni lakos, magyar állampolgár, vagyonatlan kiszolgáló foglalkozását vétkesnek mondom ki az 1924 évi IX. tc. 42 § 1 pontjába ütköző kihágás elkövetésében, melyet az által követett el, hogy 1925 március hó 17-én a forgalomba hozatalra szánt ck. 4 liter borhoz az 1924. IX. tc. 7 §-ának 1 pontjában tiltott anyagot — 23 szálalek vizet hozzáadott és ezért Kovács Ilona terheltet a 1924 évi IX. tc. 42 §-a alapján az 5340/1924 M. E. rend alkalmazásával harminc napi önköltségű elzárásra, mint főbüntetésre, ezenfelül 500.000 korona pénzbüntetésre, mint mellékbüntetésre ítélem el.

A pénzbüntetés behajthatatlanság esetére a kbtvk. 22. és 23. §§-a és 5340/1924 M. E. rendelet alapján 10 napi terhelt önköltségű fogatartatandó elzárásra változtatandó át.

A pénzbüntetést az ítélet jogerőre emelkedésétől számított 15 nap alatt különbeni végrehajtás terhe alatt az állami rendőrkapitányság pénztárába kell befizetni amelyet az 1924 IX. tc. 49 §-ának és a 62000/1924 T. M. 12 rend 82-nak rendelkezéséhez képest a földmívelésügyi miniszteri tárcá javára kell befizetni.

Köteles terhelt a Rbsz. 227. §-a értelmében 998600 K.-ban résztve Garai Jenő kir. főügyész költségei ellenében borvizsgálati díj és az eljárás mint eljárási költségeket az ítélet jogerőre emelkedésétől számított 8 nap alatt különben végrehajtás terhe mellett alulírott rendőrkapitányság befizetni. Ezen összegből 487600 kor Garai Jenő kir. főügyész részére fizetendő ki.

Az 1924 évi IX. tc. 48 §-a értelmében elrendelem továbbá jelen ítélet kivonatának a helybeli „A Munka” c. hírlapban valamint Starján r. város és az Ipartestület hirdető tábláin az ítélet jogerőre emelkedése után terheltnek költségén való közzétételét.

Megokolás.

Terhelt beismerésével, valamint a budapesti borvizsgáló szakértő bizottság szakvéleményével behozonyított nyert, hogy a rendelkező részben terheltre volt kihágási cselekményt elkövetette, miért is terhelt az 1924 évi IX. tc. 42 §-a és 45 §-a értelmében bünsőnek kimondanom kellett.

Terheltnél enyhítő körülménynek vettem büntetlenségét, súlyosbító körülménynek a fontos közgazdasági érdekek veszélyeztetését, melyre tekintettel elzárás büntetés volt alkalmazandó.

Eljárási költségeket a m. kir. földmívelésügyi miniszter 62000/1924. F. M. számú rendeletének 83. és 84. §§-ai valamint a 6500/1909 B. M. számú rendelet 210 §-a értelmében a borvizsgáló bizottságnak és Garai Jenő kir. főügyésznek iratoknál elfekvő díj jegyzéke illetve az 54100 és 55250 sz. 1925 F. M. számú körrendeletek értelmében szerkesztett költség jegyzéke alapján ítélem meg.

Ítélet közzététele az 1924 évi IX. tc. 48 §-a értelmében rendeltetett el.

Salgótarján 1925 évi június 30.-án

Pálinskák sk. s. fog.

mint rendőri büntető bíró.

Salgótarján. 1926. február 5-én.

A másolat hiteltől

Beleznay Béla

m. kir. áll. r. hiv. s. tiszt.

Salgótarjáni APPÓLO MOZGÓ heti műsora

Szombat	Vasárnap	Hétfő	Kedd	Szerda	Csütörtök	Péntek
Feb. 20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.
Maciste a pokolban. Ördögök a földön		Szünet		Biborsugár		

kezdeté hétköznap este 8 órakor, vasár és ünnepnap délután 4, 6 és 8 órakor.



Budapesti Nemzetközi Vásár

1926 április 17-28.

Rendezi a Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara.

Vámszabadraktár. A legjobb eladási alkalom. Személy, áruszállítási kedvezmények a bel és külföldi vasutak és hajózási társaságoknál. Vízumkedvezmények. Központi iroda: Budapest, V. Szemere ucca 6. Tb. képviselő: Miskolci Kereskedelmi és Iparkamara Miskolcz.

Altesse

cigarettapapiros nemcsak élvezetet nyújt, hanem alkalmat ad hogy részesüljön az évente több

100.000 pengőt

kitevő jutalmakban.

Örizz meg és küldje be a cigarettapapírok külső borítékait.

Nem sorsolás!

Jutalom kiosztás minden május és november 15-én.

Levente sorsolási

ívek aláírhatók: Özv Németh Dezsőné papírkereskedésében, Hankus gyógyszerár, Takács Ferenc vegyeskereskedése és a Munka szerkesztőségében. Egy szám ára 1000 kor. Húzás 1926 március 20.

Tüdőbetegek!

Asztmás, sápadt, sovány, étvágytalan, vagy vérszegény betegek, még azok is, akik már menthetetlenek sorába vélik magukat siessenek a legközelebbi gyógytárba és kérjék a

„Tihanyi” féle Muradó teát

1 csomag használati utasítással 25.000 K.

Ha olyan patikában téved, ahol véletlenül még nincs forduljon

Budapest, VII. Varseny ucca 2.

Gyógyáru irodához.

ahol azonnal intézkedhet; hogy utánvétel kapjon négy csomagot címére.

Főlerakat minden gyógyszer nagykereskedőnél

Budapesten.

Ki tud eladni? Női kézimunkát

fűgöny-, ágy- és asztalterítőt, futót, gobelint, csipkezebkendőt stb. hasonlót.

A fentiekben kívül állandóan vásárolók: szőnyeget, szobrot, modern és antik dísz tárgyakat ékszerket, régiséget, gyűjteményeket stb. cikket.

Postán megtekintésre küldött árut saját költségemen bérmentve szállítok vissza, ha a vételárban megegyezni nem tudnánk.

Nagyobb értékű kínálat esetén kívánatra leküldöm megbízottamat

Ez nem jár semmiféle kötelezettséggel az eladóra.

A fenti tárgyakért én fizetem a legjobb árat emellett minden valóban értékes cikkre vevő vagyok

Saját érdekében őrizze meg e lapot és közölje címet ismerőseivel is, kik ezért halásak lesznek Önnek.

Társulást: Abbázia. Kiállításokon részt vesz az utódállamokban és világpiacokon.

Fehér József

Budapest V. Szabadság-tér 5.

Walter magántanfolyam

Budapest, VIII. Rakóczi út 51 sz.

Előkészít: középszokotai,

összevontmagánviszákra

érettségire, vidékieket is.

Tisztviselőknek nagy kedvezmény.

Hirdessünk: A

MUNKA

politikai

hetilapban!!

Nagyraecstült Hölgyeim és Uraim!

VÉGRE

meggyőződtek arról, hogy

az olcsó maradékvásárban.

BUDAPEST

32 Király-ucca 32

csak az udvarban.

legelőnyösebb kiszolgálással, felűnűst keltő olcsó árak mellett vásárolnak

Árak ezekben

méter fehérített gyapott vászon vagy 3 drb kitűnő pohár-
török öszenen — — — 29

méter sárga, mosott vászon,
divat delcő, vagy 3 drb. bőr-
erdő törököt öszenen — — — 35

méter konyvasz angon, vagy 12
drb. szőp szőke endő öszenen — — — 39

méter selyemfényű klot, vagy
3 drb. himzett női ing vagy
nadrág öszenen — — — 69

méter duplaszemes gyönyörű
női szövet v. 3 m. lakást dí-
szítő futószőnyeg öszenen — — — 87

méter 140 cm. széles fél-
tűnyarvót, vagy 3 m. dupla-
szőke öszenen — — — 198

u. m. 2 m. hosszú fehérített lepedő 59, vi-
rágos vatta paplan darabja 188, kék paplan-
lepedő darabja 98, vasáros alsónadrág köpör-
mére 22, továbbá kékhatót, női és férfi su-
vetmaradék minden elfogadható árában

Postal rendelést pontosan teljesítünk